
 

 

 

 

 
 

Pag. 1 a 11 

 

Prot. n. 1727/A39 Barletta, 12/05/2016 
 
 

Oggetto: P.O.R Puglia FESR 2014/2020 – Avviso n. 1/2016 - “Diritti a scuola”. 
CUPI93G16000050009- POR DS 16 BA 13.  

                Pubblicazione graduatoria provvisoria esperti psicologo e giurista. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 
� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015; 

� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. 

Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione”; 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata 

sul BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 



 

 

 

 

 
 

Pag. 2 a 11 

 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 

apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 

di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, 

sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 

della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

� Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale 

Europeo -  “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e 

prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti 

svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 

del 03/03/2016; 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli 

alunni stranieri”;  

� gli avvisi di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 1251-1252/A39 del 19/04/2016; 

� i verbali della commissione di valutazione prot.n.1594/A39 del 03/05/2016; prot. n. 

1615/A39 del 04/05/2016; prot. n. 1687/A39 del 09/05/2016. 

 
DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti esterni relativi alla figura di  
psicologo e giurista : 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

Pag. 3 a 11 

 

Gli aspiranti a ricoprire il ruolo di psicologo vengono così graduati: 

 

 

POST LAUREA 

 

CANDIDATO D
IP

L
O

M
A

 D
I 

L
A

U
R

E
A

 

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 

S
P

E
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 

M
A

S
T

E
R

 B
IE

N
N

A
L

E
 

M
A

S
T

E
R

 A
N

N
U

A
L

E
 

C
O

R
S

I 
D

I 
A

L
T
A

 F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 

T
IT

O
L

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 

T
O

T
A

L
E

 

TUPPUTI RAFFAELE 4  7 1.50 2  12.50 27 

PRIMO FRANCESCO 4  7  2 0.50 12.50 26 

CAGIA ANNALISA 4  4  3 0.25 12.50 23.75 

ACQUAVIVA VITTORIA 4 2 4 1   12.50 23.50 

MARRONE ANNAMARIA 2  7 1  0.50 12.50 23 

LAMPO FRANCESCA 4  4  1.50  12.50 22 

DIVINCENZO LUIGIA 4  5.50    12.50 22 

CAMPOREALE TERESA 4  4 0.75 0.50  12.50 21.75 

SCARABAGGIO MARIA 3  7    11.50 21.50 

TOTA LOREDANA 3  4  2  12.50 21.50 

BORAGINE MARIATERESA 2  4  2.50  12.50 21 



 

 

 

 

 
 

Pag. 4 a 11 

 

LOPANE MARIALUISA 4  4  0.50  12.50 21 

TATONE ANNARITA 2 2 4  0.50  12.50 21 

LAGRASTA LAURA 2  7    11.50 20.50 

CASTAGNARO FRANCESCA 4  4    12.50 20.50 

DANIELLO GIACOMA 4  4    12.50 20.50 

SETTE GIOVANNA 4 2 1.50 1.50 0.50  11 20.50 

AMERUOSO EMANUELLA 2  5.50   0.50 12.50 20.50 

LAMPUGNANO FABRIZIO 3  4  1  11.50 19.50 

LOPEZ MICHELA 4  5.50  2  8 19.50 

FALCO MARIA 2  7  1  9.50 19.50 

MISURIELLO MARIA GRAZIA 3  4  0.50 0.50 11.50 19.50 

SCIANCALEPORE ANTONELLA 2  4 1.50 1  10.50 19 

FILANNINO FRANCESCA 2  7 1.50   8.50 19 

SIMEONE MICHELE 2  4  0.50  12.50 19 

BORSETTI DARIA 2  4    12.50 18.50 

RUSSO ELEONORA 1  4 0.75   12.50 18.25 

VASTARELLA VALERIO 4  4  1  9 18 

CASTRIOTTA ANTONIO 1  5.50    11.50 18 

AMATO BARBARA 2  5.50    9.50 17 

CATAPANO SERENA 3  7  0.50  6 16.50 

PRUDENTE GAETANO 1  4    11.50 16.50 

RELLA ANNALISA 4   0.75   11.50 16.25 

POSA MARIA ANNA 4  4    8 16 

DINATALE CRISTINA 4    1  10.50 15.50 



 

 

 

 

 
 

Pag. 5 a 11 

 

PAPARUSSO MARINA 4  7    4.50 15.50 

LOSCIALE MARILISA 4  4 1.50 1  5 15.50 

MORINI ELISABETTA 2  4  2  7.50 15.50 

LACERENZA FRANCESCA 2  3 1.50 1 0.25 7.50 15.25 

MARINO IRENE 2   1.50 2 0.25 9.50 15.25 

SUMMO MARIA DOMENICA 2  4 1.50   7.50 15 

CHIETI ANTONELLA 2    1 0.25 11.50 14.75 

MOSCATELLI ANNA PAOLA 4      10.50 14.50 

PALMIERI LUCIA 2  4    8.50 14.50 

 

D’ANDREA FRANCESCO 
2  

 
 1  11.50 14.50 

BORAGINE VALENTINA 1      12.50 13.50 

VIRGILIO MARIA GRAZIA 4  4  1  4.50 13.50 

GIROLAMO ELISABETTA 2    0.50  11.00 13.50 

D’AVANZO LILIANA 3  4  0.50  5.50 13 

DEROBERTIS MONICA 4      7.50 11.50 

LAFORGIA MICHELE 3    1  7 11 

LOSITO GIUSEPPINA 2   1   7.50 10.50 

MASCIALINO SABRINA 2  4  1  3.50 10.50 

CAPUTO SIMONA 4  4    2 10 

SMALDONE LUCIA 4  4 1   1 10 

BRUNO LILIANA 2  4  1.50 0.25 1.25 9.25 

MATARRESE SARA 4    0.50  4 8.50 

LISO FEDERICA 1   1.50   6 8.50 



 

 

 

 

 
 

Pag. 6 a 11 

 

CASSANDRA MARIA 2  4  0.50  2 8.50 

CAIAZZO GIOVANNI 3  4  1.50   8.50 

TERRONE ELISABETTA 3   1   4 8 

NANULA SARA 4    1  3 8 

ROMITO VALENTINA 4  4     8 

DILISO DARIA 1  4  0.50  2.50 8 

PASSERINI MARIA GRAZIA 4    0.50  3.50 8 

DEFEUDIS GIULIA 4    0.50  2.50 7 

TORRACO MEGGY 4      3 7 

CUCCOVILLO DANIELE 3  4     7 

QUACQUARELLI ANGELA 2  4    1 7 

BELVISO LUCIA ANNA 2    0.50 0.25 4 6.75 

DEPERGOLA VALENTINA 3 2     1.50 6.50 

CATALANO ROSAMARIA 2  4  0.50   6.50 

DELCURATOLO ORNELLA 4    0.50  1.50 6 

ZAGARIA DANIELA 2  4    1 6 

CASSATELLA ANGELA 2  4     6 

SOTERO GAETANA 1  4    1 6 

LOMUSCIO MARIANGELA 4    0.50  1 5.50 

MARRA MARIALUISA 3    0.50  2 5.50 

PIETROFORTE CINZIA 4     0.25 1 5.25 

BUCCI MARIA 3    0.50  1.50 5 

CANNONE GRAZIANA 4    1   5 

NARCISO MARIA TERESA 2    1  2 5 



 

 

 

 

 
 

Pag. 7 a 11 

 

ARMENIO CECILIA 4   0.50  0.25  4.75 

DIPAOLA CLAUDIA ADA 4    0.50 0.25  4.75 

LATTARULO EDOARDO 4    0.50   4.50 

MONTICELLI GABRIELLA 4    0.50   4.50 

LORUSSO ANTONELLA 4    0.50   4.50 

PORCELLI LUIGIA TATIANA 4    0.50   4.50 

LOTITO VALERIA 4     0.25  4.25 

MAFFIONE CONCETTA 4     0.25  4.25 

FILANNINO VALERIA 3   1    4 

ALTOMARE SILVIA 4       4 

GIANNELLA MARIANA 4       4 

SARACINO ANNA 4       4 

DILERNIA ROBERTA 4       4 

CAFAGNAVALERIA 3       3 

LAMANNA IOLANDA 2       2 

MONTICELLI VALENTINA 2       2 

 

 A parità di punteggio precede il candidato più giovane per età anagrafica. 

 

Risultano esclusi i seguenti candidati: 

 

CANDIDATO MOTIVAZIONE 

GERMINARIO TITTI IPPOLITA Domanda priva della firma. 

GERVASI IDA Domanda priva della firma. 

CICIRIELLO MARIAROSARIA Domanda pervenuta fuori termine. 



 

 

 

 

 
 

Pag. 8 a 11 

 

SACCO VALENTINA Domanda pervenuta fuori termine. 

 

 

FIGURA PROFESSIONALE DI GIURISTA: 

I candidati vengono così graduati 

 

CANDIDATO D
IP

L
O

M
A

 D
I 

L
A

U
R

E
A

 

M
A

S
T

E
R

  

C
O

R
S

O
 D

I 
S

P
E

C
IA

L
IZ

Z
A

A
Z

IO
N

E
 

T
IT

O
L

I 
P

R
O

F
E

S
S

IO
N

A
L

I 

 

CALABRESE MARILU’ 4 1 3 12,50 20,50 

DALOISO BARBARA 2 1  12,50 15,50 

DIGRAVINA MARIANTONIETTA 4   10,50 14,50 

ZINETTI KRIZIA 4  1,50 5 10,50 

CAPUTO ANNALISA 4 2,50 1,50 1 9 

RESTA MARIA STELLA 4 1 1,50 1 7,50 

PIARULLI MICHELE 3 1 1,50 1 6,50 

CIFARATTI ROSALBA 4 1,50  1 6,50 



 

 

 

 

 
 

Pag. 9 a 11 

 

TROIANO ANGELA 1 1  4 6 

PISTILLI CHIARA 4  1,50  5,50 

SCICOLONE NADIA 4  1,50  5,50 

RICCI EMANUELE 3 1  1 5 

MARELLA GIUSEPPINA 4 1   5 

CANNITO CARMEN 4 1   5 

FRANCESE ANNA MARIA 2  1,50 1,50 5 

IUSO GIUSEPPINA MARIA 1 2 1,50  4,50 

MASCIELLO ANNA 1 1 1,50  4,50 

TORRE ANNA 3  1,50  4,50 

CIVITA FEDERICA 3 1   4 

CALVI VALERIA 4    4 

FASCIANO LUIGIANNA 4    4 

MINERVA LUCIA 4    4 

RELLA ROSSANA 4    4 

GIORDANO GIANVITO 4    4 

GULLI ROBERTA 3   1 4 

BRUNO TIZIANA 4    4 

DINOIA MICHELE 3   1 4 

GRIECO ANNA 2  1,50  3,50 

OLIVIERI ANDREA 3    3 

LASSANDRO MARIAGIOVANNA 3    3 

GAGLIARDI MARIANNA 1 1  1 3 

CARACCIOLO MARGHERITA 2 1   3 



 

 

 

 

 
 

Pag. 10 a 11 

 

MARRANZINOSCOPECE LIDIA 2 1   3 

CARONE FEDERICA 1 2   3 

DAMBROSIO ELISABETTA 2   1 3 

MINTRONE MARCO 1   2 3 

CANDIDO ORONZO FRANCESCO 2 1   3 

DIPAOLA GIUSEPPE EMILIO LUCA 1 1,50   2,50 

DIMUNDO MIRIAM 2    2 

QUAQUARELLI MARINA 2    2 

OCCHIOGROSSO MARIA 2    2 

CAIO TOMMASO 1   1 2 

LAMACCHIA STEFANIA 1 1   2 

CIANI MICHELE 2    2 

CHIUMEO GIUSEPPE 1 1   2 

BAUDILLE ALESSIA 2    2 

CUSANNO FILIPPO 1   1 2 

D’AVANZO GIOVANNI 1    1 

ZAGARIA RAFFAELLA 1    1 

DECEMBRINO CARMELA 1    1 

 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane per età anagrafica. 

Risultano esclusi i seguenti candidati:  

 

CANDIDATO MOTIVAZIONE 

STRIPPOLI EZIA Domanda incompleta. 



 

 

 

 

 
 

Pag. 11 a 11 

 

 

    

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, 
all'indirizzo www.scuolafraggianni.gov.it e sulla piattaforma sistemapuglia.  
Avverso dette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 10 (dieci) giorni dalla data 
odierna. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 
graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
 
 
 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE 
       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93) 

 
 


